



## ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę materiałów szewnych SR/XV-270-1-SS/22

Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z zm.), udziela odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

### PYTANIE:

1. Dotyczy Pakietu nr 1,3,4,5,7. Czy Zamawiający dopuści w Pakietach nr 1,3,4,5,7 szew o okresie podtrzymywania tkankowego 28-35 dni, pozostałe parametry bez zmian?
2. Dotyczy Pakietu nr 1, Pozycji nr 1-4. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1, Pozycjach nr 1-4 nić o długości 90cm, pozostałe parametry bez zmian?
3. Dotyczy Pakietu nr 7, Pozycji nr 1. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7, Pozycji nr 1 igłę o krzywiznie  $\frac{1}{2}$  koła oraz nić o długości 45cm, pozostałe parametry bez zmian?
4. Dotyczy Pakietu nr 7, Pozycji nr 1. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 7, Pozycji nr 1 nić niebarwioną o długości 45cm, pozostałe parametry bez zmian?
5. Dotyczy Pakietu nr 16, Pozycji nr 1. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 16, Pozycji nr 1 siatkę w rozmiarze 7x15cm lub/i 10x15cm, pozostałe parametry bez zmian?

### ODPOWIEDŹ:

- Ad. 1. Dopuści.  
Ad. 2. Dopuści.  
Ad. 3. Jak w SWZ.  
Ad. 4. Jak w SWZ.  
Ad. 5. Dopuści 10 x 15.

### PYTANIE:

1. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 1: Siatkę lekką, polipropylenową, monofilamentową, niewchłaniającą, grubość 0,32 mm, gramatura 30 g/m<sup>2</sup>, porowatość 89,2%, w rozmiarze 30x30 cm?
2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 2: Taśmy do leczenia nietrzymania moczu u kobiet, taśma monofilamentowa, polipropylenowa z plastikową osłonką, brak osłonki w środku na odcinku min 2 cm, jednorodna, niewchłaniająca o długości 45 cm, szerokości 1,1 cm, wielkość porów średnia 0,98 mm, max 2,31 mm, grubości taśmy 0,33 mm, gramaturze 48 g/m<sup>2</sup>, średnia wytrzymałość na rozciąganie wzdłuż taśmy wynosi 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, symetryczne 1,5 cm zwężenia na końcach, wykonana w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), na środku taśmy znajdują się oznaczenia ułatwiające jej pozycjonowanie podczas zabiegu chirurgicznego?
3. W przypadku zgody na pozycje 1, 2 w/w pakiecie prosimy o ich wydzielenie i utworzenie osobnego Pakietu.
4. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 19, poz. nr 1: taśmę do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, monofilamentową, z plastikową osłonką na taśmie, niewchłaniającą, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, grubość taśmy 0,33 mm, grubość nici 80  $\mu$ m, gramatura 48 g/m<sup>2</sup>, wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), wytrzymałość 70 N/cm, brzegi cięte laserowo, zakończone bezpiecznymi pętelkami oraz 2 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, spiralnych, prawa + lewa o średnicy 4 mm, bez pamięci powrotnej do implantacji z dostępem przez otwory zasłoniowe?



5. Czy w przypadku zgody na wyżej zadane pytanie Zamawiający wydzieli poz. 1 z pak. 19 i utworzy osobny pakiet?

**ODPOWIEDŹ:**

- Ad. 1. Zgodnie z SWZ.
- Ad. 2. Zgodnie z SWZ.
- Ad. 3. Zgodnie z SWZ.
- Ad. 4. Zgodnie z SWZ.
- Ad. 5. Zgodnie z SWZ.

**PYTANIE:**

1. Dot. Pakietu 8, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą o długości 25 mm, pozostałe parametry bez zmian?
2. Dot. Pakietu 9. Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, jałowe, syntetyczne, z pojedynczego włókna, z polidiodksanonu, o czasie wchłaniania 180-210 dni i profilu podtrzymywania tkankowego po 14 dniach ok.75%, po 28 dniach ok.65-70%, po 57 dniach ok.40%?
3. Dot. Pakietu 9, poz. 1, 9. Czy Zamawiający dopuści długość nici 90 cm, pozostałe parametry bez zmian?
4. Dot. Pakietu 9, poz. 2-8. Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?
5. Dot. Pakietu 10, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą i nicią o długości 90 cm, pozostałe parametry bez zmian?
6. Dot. Pakietu 10, poz. 3-6. Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?
7. Dot. Pakietu 11, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą 60 mm 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian?
8. Dot. Pakietu 11, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą 65 mm 3/8 koła, pozostałe parametry bez zmian?
9. Dot. Pakietu 11, poz. 5, 6. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą 19 mm, pozostałe parametry bez zmian?
10. Dot. Pakietu 11, poz. 7. Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?
11. Dot. Pakietu 12, poz. 1-6. Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?
12. Dot. Pakietu 20, poz. 3, 4. Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, jałowe, syntetyczne, poliestrowe, plecione, powlekane silikonem?

**ODPOWIEDŹ:**

- Ad. 1. Dopuszcza.
- Ad. 2. Dopuszcza.
- Ad. 3. Dopuszcza.
- Ad. 4. Dopuszcza.
- Ad. 5. Dopuszcza.
- Ad. 6. Dopuszcza.
- Ad. 7. Dopuszcza.
- Ad. 8. Dopuszcza.
- Ad. 9. Dopuszcza.
- Ad. 10. Dopuszcza.
- Ad. 11. Dopuszcza.
- Ad. 12. Dopuszcza.

**PYTANIE:**

Czy Zamawiający dopuści w pak. 16 w poz. 1 siatkę do naprawy przepuklin o rozmiarze 7,5cm x 15 cm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.



---

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z SWZ.

**PYTANIE:**

1. Pakiet nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
2. Pakiet nr 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
3. Pakiet nr 2, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 30mm z nitką o grubości „1” lub „0” ?
4. Pakiet nr 2, pozycja 2, 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia „wzmocniona”?
5. Pakiet nr 2, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 30mm?
6. Pakiet nr 2, pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 65mm?
7. Pakiet nr 3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
8. Pakiet nr 4 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
9. Pakiet nr 4, pozycja 1 – 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek pakowanych standardowo, nie na szpulce?
10. Pakiet nr 4, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek o długości 150cm?
11. Pakiet nr 4, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek o grubości 3/0?
12. Pakiet nr 5 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
13. Pakiet nr 5, pozycja 1 – 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą standardową (bez opisu „cienka”)?
14. Pakiet nr 6 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
15. Pakiet nr 6, pozycja 1 – 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 70cm z igłą standardową )bez określenia „wzmocniona” o długości 26mm ?
16. Pakiet nr 7 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
17. Pakiet nr 8 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów?
18. Pakiet nr 8, pozycja 1 – 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm?
19. Pakiet nr 9 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z polidoksanonu o czasie wchłaniania 180-210 dni?
20. Pakiet nr 9, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej?
21. Pakiet 9, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm lub 36mm?
22. Pakiet 9, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm?
23. Pakiet 9, pozycja 1 – 9 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł okrągłych wzmocnionych?
24. Pakiet nr 10, pozycja 1 – 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł odwrotnie tnących 3/8 koła?
25. Pakiet 10, pozycja 1 – 9 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm?
26. Pakiet nr 10, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości „1” i długości 75cm z igłą o długości 30mm?
27. Pakiet nr 10, pozycja 2, 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 39mm z nitką o długości 75cm?
28. Pakiet nr 10, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o krzywiznie 3/8 koła?
29. Pakiet nr 10, pozycja 9 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm?
30. Pakiet nr 12, pozycja 1 – 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej 3/8 koła?



---

31. Pakiet nr 12, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm?

**ODPOWIEDŹ:**

- Ad. 1. Dopusći.
- Ad. 2. Dopusći.
- Ad. 3. SWZ
- Ad. 4. SWZ
- Ad. 5. SWZ
- Ad. 6. Dopusći
- Ad. 7. Dopusći
- Ad. 8. Dopusći
- Ad. 9. SWZ
- Ad. 10. SWZ
- Ad. 11. SWZ
- Ad. 12. Dopusći
- Ad. 13. SWZ
- Ad. 14. Dopusći
- Ad. 15. SWZ
- Ad. 16. Dopusći
- Ad. 17. Dopusći
- Ad. 18. Dopusći
- Ad. 19. Dopusći
- Ad. 20. SWZ
- Ad. 21. SWZ
- Ad. 22. SWZ
- Ad. 23. SWZ
- Ad. 24. Dopusći
- Ad. 25. Dopusći
- Ad. 26. SWZ
- Ad. 27. Dopusći
- Ad. 28. SWZ
- Ad. 29. SWZ
- Ad. 30. SWZ
- Ad. 31. SWZ

**PYTANIE:**

- 1. Pakiet 16 poz. 1: czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 8x13 cm?
- 2. Pakiet 16 poz. 1: czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 10x16 cm?

**ODPOWIEDŹ:**

- Ad. 1. Nie.
- Ad. 2. Dopusći

**PYTANIE:**

Dot .umowy:

- 1. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej w § 6 ust. 1 pkt a) do 0,5%?
- 2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt d) wzoru umowy wyrażenie „20% wartości umowy określonej w § 3 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby



znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt d) wzoru umowy kara umowna została zmniejszona do 10%? Obecnie postanowienia § 6 ust. 1 pkt d) wzoru umowy stoją w sprzeczności z postanowieniami 6 ust. 1 pkt b) wzoru umowy.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie § 7 ust. 2 pkt b Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

#### **PYTANIE:**

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 1 i 3 dopuści ostrze odwrotnie tnące z nicią o długości 75cm? Pozostałe parametry bez zmian.
2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 2 dopuści igłę o dł. 39mm z nicią o długości 90cm? Pozostałe parametry bez zmian.
3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 4 dopuści ostrze odwrotnie tnące z nicią o długości 75cm? Pozostałe parametry bez zmian.
4. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 5 dopuści ostrze odwrotnie tnące z nicią o długości 75cm? Pozostałe parametry bez zmian.
5. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 6 dopuści ostrze odwrotnie tnące z nicią o długości 75cm? Pozostałe parametry bez zmian.
6. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 7 dopuści igłę o dł. 39mm z nicią o długości 90cm? Pozostałe parametry bez zmian.
7. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 8 dopuści nić 100cm z igłą o długości 40mm? Pozostałe parametry bez zmian.
8. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 w poz. 9 dopuści grubość nici „1”? Pozostałe parametry bez zmian.

#### **ODPOWIEDŹ:**

- Ad. 1. Dopusći
- Ad. 2. Dopusći
- Ad. 3. Dopusći
- Ad. 4. Dopusći
- Ad. 5. Dopusći
- Ad. 6. Dopusći
- Ad. 7. SWZ
- Ad. 8. SWZ

#### **PYTANIE:**

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. a), d):

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a) za niedostarczenie towaru w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 3 w wysokości 0,5 % wartości brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia, liczoną za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia;



d) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z tytułu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 ust. 1.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 2 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

3. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji ora zmianę słów „... od daty jej zgłoszenia” na „...od dnia uznania reklamacji”.

4. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

**PYTANIE:**

Pakiet nr 19, pozycja 1

Z uwagi na ujednolicenie rozmiaru igieł przez producenta, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do postępowania jednorazowego systemu do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet z systemem dwóch jednorazowych igieł o średnicy 3 mm.

Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.



**PYTANIE:**

1. Dotyczy Pakietu 21,24. Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na klipsy wraz z oświadczeniem producenta, że oferowane klipsy są wykonane w całości z materiałów odpowiadającym stosownym normom dla implantów chirurgicznych, oraz nie generujących żadnego istotnie klinicznego ryzyka dla pacjenta poddawanego badaniu w rezonansie magnetycznym o natężeniu pola do 3 Tesli? Oświadczenie takie pozwala na bezpieczne wykonywanie badań diagnostycznych w rezonansie magnetycznym.
2. Dotyczy Pakietu 22. Czy Zamawiający wymaga złożenia oferty na klipsy polimerowe wraz z oświadczeniem producenta klipsownic które posiada Zamawiający (firma Grena), że oferowane klipsy są kompatybilne z w/w klipsownicami.
3. Dotyczy Pakietu 22. Czy zamawiający wymaga zaoferowania klipsów polimerowych II generacji Klipsy polimerowe z zamkiem, niewchłaniałne. Ładunek zawierający 6 szt. W wersji o podwyższonej stabilności na naczyniu , z dwukierunkowo naprzemiennie ułożonymi zębami gwarantującymi podwyższoną stabilność poprzeczną eliminującą ryzyko zsunęcia się z naczynia pod wpływem ciśnienia krwi lub manipulacji w polu operacyjnym o wartości min 18 N. Zęby zakończone ostrzem uniesionym w kierunku przeciwległego ramienia pod kątem ok. 45°.

**ODPOWIEDŹ:**

Ad. 1. Tak.

Ad. 2. Tak.

Ad. 3. SWZ.